
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XXVI              Broj 11
Baška Voda, 26. svibnja 2023.

Godišnja pretplata 500,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Na temelju članka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti 
okoliša (Narodne novine, brojevi 80/13, 153/13, 
78/15, 12/18 i 118/18), te članka 31. Uredbe o 
strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 
programa na okoliš (Narodne novine, broj 3/17), 
te nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš,  Josko Roščić, 
načelnik Općine Baška Voda, dana 10.svibnja 2023. 
g. donosi

ODLUKU 
kojom se utvrđuje da nije  potrebno 
provesti stratešku procjenu utjecaja 
na okoliš za URBANISTIČKI PLAN 

UREĐENJA OZNAKE 1-5 (K1- 
USLUŽNA, K2-TRGOVAČKA) UNUTAR 

GRAĐEVINSKOG PODRUČJA NASELJA 
BAŠKA VODA

Članak 1.
Josko Roščić, načelnik Općine Baška Voda je na 

temelju mišljenja  Upravnog odjela za komunalne 
poslove, komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša 
Splitsko-dalmatinske županije (KLASA: 351-
02/22-0004/0136 URBROJ: 2181/1-10/14-22-
0002) od 12.12.2022. donio Odluku o započinjanju 
postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja 
na okoliš Urbanističkog plana uređenja oznake 1-5 
(K1-uslužna, K2 – trgovačka) unutar građevinskog 
područja naselja Baška Voda; u daljnjem tekstu: 
„UPU 1-5 K1,K2“ (Glasnik, Službeno glasilo 
Općine Baška Voda  1/23).

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene 
utvrđeno je na temelju mišljenja  Upravnog odjela za 
zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i 
investicije Splitsko-dalmatinske županije (KLASA: 
351-02/23-0002/0041 URBROJ: 2181/1-10/14-23-
0002) od 12.04.2023. da predmetni Urbanistički 
plana uređenja oznake 1-5 (K1-uslužna, K2 – 
trgovačka) neće imati vjerojatno značajan utjecaj 

na okoliš na osnovu čega se utvrđuje da nije 
potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja 
na okoliš.

Članak 2.
Razlozi za izradu izmjena i dopuna UPU K1,K2  

odnose se na:

Izrada  UPU-a 1-5  inicirana je  od strane  
Investitora i Općine Baška Voda sukladno članku  
85. Zakona, a odnosi se na uređenje, prometno i  
komunalno opremanje neizgrađenog i neuređenog 
dijela građevinskog područja zone isključive, 
pretežito poslovne namjene oznake K1,K2  
smještene unutar naselja Baška Voda, površine oko 
1,9 ha, planirane za gradnju poslovnih, pretežito 
uslužnih, trgovačkih i ostalih kompatibilnih pratećih 
sadržaja. 

Usvajanjem UPU-a stekli bi se uvjeti za 
ishođenje potrebnih odobrenja za građenje. 
 

Članak 3.
U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja 

na okoliš Upravni odjel  za gospodarenje prostorom 
i komunalno-prometne poslove zatražio je mišljenja 
tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima 
navedenih u Prilogu I. ove Odluke. Zaprimljena su 
sljedeća mišljenja:

•	 RH, MUP, RAVNATELJSTVO CIVILNE 
ZAŠTITE, PODRUČNI URED CIVILNE 
ZAŠTITE SPLIT, SLUŽBA INSPEKCIJSKIH 
POSLOVA SPLIT (KLASA: 245-02/23-11/42 
, URBROJ: 511-01-368-23-2, DATUM: 09.02. 
2023.)

Mišljenje:

Nije potrebno provesti postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune 
PPU.

•	 RH, MUP, RAVNATELJSTVO CIVILNE 



Strana 190 - broj 11                                       GLASNIK                              Petak 26. svibnja 2023.

ZAŠTITE,  PODRUČNI URED CIVILNE 
ZAŠTITE SPLIT  SLUŽBA INSPEKCIJSKIH 
POSLOVA SPLIT (KLASA: 245-02/23-11/49 
, URBROJ: 511-01-368-23-2, DATUM: 6. 02. 
2023.)

Mišljenje:

Nije potrebno provesti postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune 
PPU.

•	 RH, MUP, RAVNATELJSTVO 
CIVILNE ZAŠTITE,  PODRUČNI URED 
CIVILNE ZAŠTITE SPLIT  (KLASA: 350-
02/23-01/35 , URBROJ: 511-01-366-23-2, 
DATUM: 14. 02. 2023.)

Mišljenje:

Nije potrebno provesti postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune 
PPU.

•	 HOPS, Hrvatski operator prijenosnog 
sustava d.o.o., Sektor za razvoj, priključenja, 
izgradnju i upravljanje imovinom, Kupska 
4, Zagreb (KLASA: 700/23-10/01 , URBROJ: 
3-200-004-02/SC-23-02 DATUM: 31.01. 2023.)

Mišljenje:

Ne postoji potreba za strateškom procjenom 
utjecaja na okoliš.

•	 HRVATSKE VODE, 
VODNOGOSPODARSKI ODJEL ZA 
SLIVOVE JUŽNOG JADRANA,  Vukovarska 
35, 21000 Split (KLASA: 351-02/203-01/0000032, 
URBROJ:  374-24-1-23-2 DATUM: 27. 02. 2023.)

Mišljenje:

Ne postoji potreba za strateškom procjenom 
utjecaja na okoliš.

•	 RH, SDŽ; Upravni odjel za zaštitu 
okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu 
i investicije, (KLASA: 352-01/23-0004/0001 , 
URBROJ: 2181/1-10/06-23-2, DATUM: 02. 02. 
2023.)

Mišljenje:

Izmjene i dopune PPU su prihvatljive za 
ekološku mrežu RH i za iste nije potrebno provesti 
postupak Glavne ocjene.

Na temelju članka 70. stavak 2. Zakona o zaštiti 
okoliša (Narodne novine, brojevi 80/13, 153/13, 
78/15, 12/18 i 118/18), te članku 29., stavak 11. 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 

plana i programa na okoliš (Narodne novine, 
broj 3/17), tijelo i/ili osoba određena posebnim 
propisom obvezni su svoje mišljenje dostaviti tijelu 
nadležnom za provedbu strateške procjene, odnosno 
za postupak ocjene u roku od 30 dana. Ukoliko 
mišljenje ne bude dostavljeno u propisanom 
roku, smatra se da prema posebnim propisima 
nema posebnih utjecaja i uvjeta vezanih za zaštitu 
okoliša koje je potrebno uvažiti u strategiji, planu 
ili programu. Sljedeća tijela u zakonskom roku nisu 
dostavila mišljenje:

- HRVATSKE CESTE, Ispostava Split, R. 
Boškovića 22 , 21000 Split

- HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG 
SUSTAVA, ELEKTRODALMACIJA  Split,; Pogon 
Makarska, 21300 Makarska

- HRVATSKA AGENCIJA ZA POŠTU 
I ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE, Ulica 
Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb

- VODOVOD d.o.o. Makarska, Vrgorska 7a, 
21300 Makarska

- MINISTARSTVO KULTURE, Uprava 
za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Splitu, Porinova 1, 21000 Split

Članak 4.
Pristigla mišljenja nadležnih tijela  zaključuju 

da nije potrebno provesti stratešku procjenu 
utjecaja na okoliš. 

Predmet UPU K1,K2 odnosi se na  građevinsko 
područje isključive, poslovne namjene (K1,K2) 
unutar obuhvata naselja Baška Voda.

S obzirom na to da se obuhvat predmetnog 
UPU-a K1,K2 ne nalazi unutar ili u blizini 
zaštićenih područja prirode ili područja važnih za 
bioraznolikost, ne očekuje se utjecaj provedbom na 
ove sastavnice prirode. 

Obuhvat UPU- a K1,K2 ne nalazi se u blizini 
područja ekološke mreže te se ne očekuje negativan 
utjecaj na ekološku mrežu.

Planirani zahvat ne nalazi se na području 
zaštićenog krajobraza. Provedba UPU-a K1,K2, 
izgradnja planiranih objekata, neće promijeniti 
temeljne krajobrazne značajke. 

Članak 5.
Općina Baška Voda je o ovoj Odluci dužna 

informirati javnost sukladno odredbama Zakona o 
zaštiti okoliša i odredbama Uredbe o informiranju 
i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 
pitanjima zaštite okoliša (Narodne novine, broj 



Petak 26. svibnja 2023.                                  GLASNIK                                   Strana 191 - broj 11

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 
144/20)  i članka 44. Statuta Općine Baška Voda 
(GL broj 7/21), općinski načelnik donosi

O D L U K U 
o

donaciji financijskih sredstava

Članak 1.
Općina Baška Voda će na ime donacije, za 

opremanje školske kuhinje, donirati financijska 
sredstva u iznosu od 6.895,84 EUR, radi provedbe 
Projekta „Besplatne školske prehrane u osnovnim 
školama”, kako bi se djeci omogućio što kvalitetniji 
obrok. 

Članak 2.
Financijska sredstva iz članka 1. ove Odluke  

isplatiti će se iz godišnjeg proračuna Općine Baška 
Voda za 2023. godinu u korist Osnovne škole Bariše 
Granića Meštra, temeljem zahtjeva  za financiranje 
opreme za školsku kuhinju Osnovne škole Bariše 
Granića Meštra, KLASA:402-06/23-02/01, 
URBROJ:2181-298-23-11 od 4.svibnja 2023.
godine.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

donošenja, a objaviti će se u glasniku, službenom 
glasilu Općine Baška Voda.

KLASA:024-01/23-01/61
URBROJ: 2181-17-02-23-02
25.svibnja 2023. godine, Baška Voda

                                                          Općinski načelnik
                                                           Josko Roščić

Na temelju članka 37. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju (NN br. NN 10/97, 107/07, 
94/13, 98/19, 57/22)  i članka 44. Statuta Općine 
Baška Voda (GL broj 7/21), općinski načelnik 
donosi

O D L U K U 
o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića 

„Ježić” Baška Voda

Članak 1.
Prihvaća se Prijedlog za izbor ravnatelja/ice 

Dječjeg vrtića „Ježić” KLASA:007-03/23-01, 
URBROJ:2147-25-2-23-2 Upravnog vijeća Dječjeg 
vrtića „Ježić” od 21.travnja 2023., a po prethodno 
provedenom postupku natječaja za imenovanje 
ravnatelja/ice dječjeg vrtića, te se za ravnateljicu 
Dječjeg vrtića „Ježić” imenuje Ivana Jurišić iz 
Baške Vode, Srida 11, 21320 Baška Voda. 

Članak 2.
Ivana Jurišić imenuje se na mandat od pet(5) 

godina.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

donošenja, a objaviti će se u glasniku, službenom 
glasilu Općine Baška Voda.

KLASA:024-01/23-01/63
URBROJ: 2181-17-02-23-02
26.svibnja 2023. godine, Baška Voda

                                                           Općinski načelnik

Na temelju članka 25. Uredbe o uredskom 
poslovanju („Narodne novine“ broj 75/21), članka 2. 
Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju 
evidencije uredskog poslovanja („Narodne novine“ 
broj 132/21), članka 44. Statuta Općine Baška Voda 
(GL broj 7/21), općinski načelnik donosi

I. IZMJENA I DOPUNA 
PLANA  KLASIFIKACIJSKIH 

OZNAKA I BROJČANIH                                                                                                                                        
OZNAKA STVARATELJA I 

PRIMATELJA AKATA

Članak 1.
U planu klasifikacijskih oznaka i brojčanih 

oznaka stvaratelja i primatelja akata Općine Baška 
Voda (GL broj 23/21) u članku 3. dodaje se  brojčana 
oznaka:

„06-Vlastiti pogon“ 

64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti u 
pitanjima zaštite okoliša.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom Glasniku Općine Baška 
Voda“ i na službenoj mrežnoj stranici Općine Baška 
Voda.

KLASA:024-01/23-01/03
URBROJ:2181-17-02-23-6
Baška Voda, 10.05.2023.g.
                                                        Općinski načelnik

                                                Josko Roščić



Temeljem čl. 48.  Zakona o  lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ( NN br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12,123/17, 98/19, 144/20),  članka 12. stavka 2.  
Zakona o ugostiteljskoj  djelatnosti ( NN br.   85/15, 
121/16, 99/18, 25/19, 98/19, 32/20, 42/20), članka 
2 stavka 1. točka 8 Pravilnika o jednostavnim i 
drugim građevinama i radovima  (NN br. 112/17),  
članka 44. Statuta Općine Baška Voda (GL 7/21), 
općinski načelnik  donosi 

ODLUKU 
o proglašenju sajmenih dana na području 

Općine Baška Voda

Članak 1.
U svrhu promidžbeno-turističkih aktivnosti 

proglašavaju se sajmeni dani na području Općine 
Baška Voda u periodu od 01. lipnja 2023. godine 
do 15. rujna 2023. godine  u svrhu održavanja ljetne 
turističke sezone.

Članak 2.
U sklopu sajmenih dana na području Općine 

Baška Voda, pružat će se usluge pripremanja i 
usluživanja jela, pića i napitaka na lokacijama 
određenim sukladno Planu korištenja, rasporeda 
lokacija za privremeno korištenje javnih površina 
na području općine Baška Voda za 2023. godinu 
(GL br. 8/23)  tijekom sajmenih dana iz članka 1. 
ove Odluke  svakodnevno u vremenu od  8,00  do 
23,00 sati.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave  u 

Glasniku, službenom glasilu Općine Baška Voda.

Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o pravu 
na pristup informacijama (NN, br. 25/13., 85/15., 
69/22.), te članka 44. Statuta Općine Baška Voda 
(GL br. 7/21), Općinski načelnik Općine Baška 
Voda donosi

O D L U K U
o imenovanju službenika za informiranje

Članak 1.
Josip Đerek, magistar prava, pročelnik Ureda 

načelnika, imenuje se službenikom za informiranje 
u Općini Baška Voda.

Članak 2.
Službenik za informiranje:
1) obavlja poslove redovitog objavljivanja 

informacija, sukladno unutarnjem ustroju Općine 
Baška Voda, kao i rješavanja pojedinačnih zahtjeva 
za pristup informacijama i ponovne uporabe 
informacija,

2) unapređuje način obrade, razvrstavanja, 
čuvanja i objavljivanja informacija koje su sadržane 
u službenim dokumentima koji se odnose na rad 
Općine Baška Voda,

3) osigurava neophodnu pomoć podnositeljima 
zahtjeva u vezi s ostvarivanjem prava utvrđenih 
Zakonom o prvu na pristup informacijama,

Službenik za informiranje vodi upisnik o 
zahtjevima, postupcima i odlukama o ostvarivanju 
prava na pristup informacijama i ponovnu uporabu 
informacija.

Službenik za informiranje obavlja i druge poslove 
sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku, službenom glasilu Općine Baška 
Voda. 

KLASA:008-01/23-01/3
URBROJ: 2181-17-02-23-01
26.svibnja 2023. godine, Baška Voda

                                                         Općinski načelnik
                                                        Josko Roščić

Članak 2.
U ostalom dijelu Plan ostaje neizmijenjen.

Članak 3.
Ova Izmjena i dopuna Plana stupa na snagu 

osmog dana od dana donošenja, a objaviti će se u 
glasniku, službenom glasilu Općine Baška Voda.

KLASA:024-01/23-01/66
URBROJ: 2181-17-02-23-01
26.svibnja 2023. godine, Baška Voda

                                                      Općinski načelnik
                                                      Josko Roščić

KLASA:024-01/23-01/69
UR.BROJ:2181-17-02-23-01
Baška Voda,  26. svibnja 2023. godine

                                                         Općinski načelnik
                                                        Josko Roščić

Strana 192 - broj 11                                       GLASNIK                              Petak 26. svibnja 2023.



Na temelju čl. 48.  Zakona o  lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ( NN br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
123/17, 98/19, 144/20), članka  11.  Zakona o 
pravu na pristup informacijama (NN br.  25/13, 
85/15, 69/22),  članka 44. Statuta Općine Baška 
Voda (GL br.7/21),  točke V. podtočke 5. I točke IX. 
Kodeksa savjetovanja sa zainteresiranom javnošću 
u postupcima donošenja zakona, drugih propisa i 
akata (NN br. 140/09), Općinski načelnik Općine 
Baška Voda donosi

O D L U K U
 o imenovanju koordinatora za savjetovanje 

sa zainteresiranom javnošću  

Članak 1.
Josip Đerek, magistar prava, pročelnik Ureda 

načelnika, imenuje se koordinatorom za savjetovanje 
sa javnošću Općine Baška Voda, s ciljem dosljednog 
praćenja i koordinacije postupaka savjetovanja sa 
zainteresiranom javnošću.

Članak 2.
Koordinator za savjetovanje sa zainteresiranom 

javnošću osigurava provedbu postupaka 
savjetovanja sa zainteresiranom javnošću osigurava 
provedbu postupka savjetovanja sa zainteresiranom 
javnošću sukladno Kodeksu savjetovanja sa 
zainteresiranom javnošću u postupcima donošenja 
zakona, drugih propisa i akata ( NN br. 140/09) a 
naročito:

- obavlja poslove kontakt osobe za provedbu 
savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u 
postupcima donošenja programa i akata,

- brine o pravodobnoj objavi i provedbi 
postupaka sa zainteresiranom javnošću,

- sastavlja izvješće o provedenom 
savjetovanju sa zainteresiranom javnošću,

- odgovara na upite vezane uz provedbu 
postupka savjetovanja sa zainteresiranom javnošću

- sudjeluje u  oblikovanju obrazloženja, 
očitovanja i sažetaka primjedbi (prihvaćenih i 
neprihvaćenih) nakon provedenog savjetovanja s 
javnošću

- obavlja i druge poslove sukladno odredbama 
Kodeksa

Članak 3.
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje 

vrijediti Odluka o imenovanju koordinatorice 
za savjetovanju s javnošću Općine 
Baška Voda , KLASA:008-01/18-01/7, 
UR.BROJ:2147/02-02-18/2 od 22.listopada 2018.
godine.

Na temelju članka 44 i članka 88 Statuta Općine 
Baška Voda ( GL. br 07/21), članka 21. Odluke o 
uređenju prometa na području Općine Baška Voda 
( GL. br. 10/15, 18/21 ) i članka 6 , članka 8, članka 
14, i članka 17  Odluke o organizaciji i načinu 
naplate parkiranja ( GL  br 02/17, 16/22, 22/22 ) 
načelnik općine Baška Voda  donosi :

II. izmjene i dopune Pravilnika o parkirnim 
zonama i vremenskom ograničenju trajanja 
parkiranja, visini naknade za parkiranje i 

vremenu naplate na području Općine Baška 
Voda

Članak 1.
Članak 5. stavak 1. točka 4.  Pravilnika o 

parkirnim zonama i vremenskom ograničenju 
trajanja parkiranja, visini naknade za parkiranje i 
vremenu naplate na području Općine Baška Voda ( 
GL. 20/22, 10/23 ) briše se :

- u prvoj zoni tjedna parkirališna karta za sve 
fizičke i pravne osobe, obrtnike za vrijeme ljetnog 
radnog vremena vrijedi za razdoblje od sedam dana 
sa početkom na dan izdavanja po cijeni od 30,00 
eura

i zamjenjuje novom koja glasi :

- u prvoj zoni tjedna parkirališna karta za sve 
fizičke i pravne osobe, obrtnike za vrijeme zimskog 
radnog vremena vrijedi za razdoblje od sedam dana 
sa početkom na dan izdavanja po cijeni od 30,00 eu
ra                                                                          

Članak 2.
Ova II. izmjena i dopuna Pravilnika stupa na 

snagu osmog dana od dana objave u Glasniku, 
službenom glasilu Općine Baška Voda.

KLASA : 024-01/22-01/211
URBROJ : 2181-17-02-23-3
U Baškoj Vodi dana 26.05.2023.

                                                         Općinski načelnik 
                                                          Josko Roščić

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku, službenom glasilu Općine Baška 
Voda. 

KLASA:008-01/23-01/4
URBROJ: 2181-17-02-23-01
26.svibnja 2023. godine, Baška Voda

                                                       Općinski načelnik
                                                       Josko Roščić

Petak 26. svibnja 2023.                                  GLASNIK                                   Strana 193 - broj 11



Strana 194 - broj 11                                       GLASNIK                              Petak 26. svibnja 2023.



Petak 26. svibnja 2023.                                  GLASNIK                                   Strana 195 - broj 11



SADRŽAJ

Općinski načelnik:
1.Odluka kojom se utvrđuje da nije  potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 
   URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA OZNAKE 1-5 (K1- USLUŽNA, K2-TRGOVAČKA) UNUTAR  
   GRAĐEVINSKOG PODRUČJA NASELJA BAŠKA VODA ..................................................................................189
2. Odluka o donaciji financijskih sredstava ...................................................................................................................191
3. Odluka o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića Ježić Baška Voda .........................................................................191
4. I. Izmjena i dopuna plana  klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata .......................191
5. Odluka o proglašenju sajmenih dana na području Općine Baška Voda ....................................................................192
6. Odluka o imenovanju službenika za informiranje .....................................................................................................192
7. Odluka o imenovanju koordinatora za savjetovanje sa zainteresiranom javnošću ....................................................193
8. II. Izmjene i dopune Pravilnika o parkirnim zonama i vremenskom ograničenju trajanja parkiranja, 
    visini naknade za parkiranje i vremenu naplate na području Općine Baška Voda .....................................................193

Strana 196 - broj 11                                       GLASNIK                              Petak 26. svibnja 2023.


